
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00859995- -UNC-ME#SEU

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Extensión Universitaria eleva el pago de las horas extras
correspondientes al personal que se detalla en el orden 2, por el periodo, la cantidad, el
porcentaje y el monto bruto total que en cada caso se indica;

 Lo informado en el orden 10 por la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección
General de Personal;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Convalidar lo actuado por la Secretaría de Extensión Universitaria y
abonar al personal detallado en la planilla confeccionada por la citada dependencia, y
que forma parte de la presente como archivo embebido, las horas extras
correspondientes al mes de septiembre de 2024, por la cantidad y el monto bruto que
en cada caso se indica, gasto que será atendido con Recursos Propios – Fuente 12.

ARTÍCULO 2°.- Declarar que lo dispuesto en el artículo que antecede se encuadra en
la normativa del art. 74 del Decreto 366/06.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Extensión Universitaria y a la Secretaría de Gestión Institucional - Dirección General
de Personal.

mp/jf







Informe Pago por Horas Extras del Mes de Septiembre de 2024


Personal No Docente
Legajo Apellido  y


Nombre Cargo


Retribución
Regular  y
Permanente


Cantid
ad  de
horas
extras


Porcentaje


Valor


hora extra


Monto


bruto total


35759 GUZMÁN,
Rafael


366/5/Sub
04


$1.496.960,94 36


15


50 %


100 %


$ 16.038,87


$ 21.385,16


$898.176,56


43307 CARRARA


Luis Adrián


366/7/sub
06


$ 1.088.046,04 36


15


50 %


100 %


$ 11.657,64


$ 15.543,51


$652.827,62


80050 OYOLA, Raúl 366/3 $1.982.521,59 15


6


50 %


100%


$21.241,30


$28.321,74


$488.549,96


Las asignaciones de los agentes citados están fundadas en el cumplimiento de mayor volumen de tareas
relacionadas al apoyo a los eventos (espectáculos públicos de música, teatro, etc., Muestras de Arte, etc.),
que se desarrollan en las salas, fuera del horario normal de actividad. Al respecto el agente Carrara realiza
el apoyo técnico y de mantenimiento relacionado a sonido, iluminación, video e instalaciones eléctricas
que permite la realización de los distintos eventos, destacando su capacidad y calidad del trabajo que
efectúan. Con relación al agente Guzmán Rafael, están fundadas en el cumplimiento de mayor volumen
de tareas relacionadas a las de limpieza y acondicionamiento de las Salas y de mantenimiento vinculado
al  área  de  sanitarios,  en  los  distintos  espacios  del  Pabellón  Argentina,  en  los  cuales  se  desarrollan
actividades  de  extensión,  como  así  también  en  las  relacionadas  al  apoyo  logístico  destinado  a  las
actividades planificadas tanto por la Subsecretaría de Cultura, como por las de los distintos Programas
que se desarrollan en esta Secretaría,  tareas en las cuales los agentes se destacan por su permanente
colaboración y espíritu de servicio.
Respecto al agente Oyola Raúl, sus horas están relacionadas al mayor volumen de las tareas del Área
Económico Financiera, en especial a la rendición de Fondos recibidos de la SPU.


Agente Adrián Carrara
Lunes 2 de Septiembre: Expo carreras UNC - 3 hs  
Martes 3 de Septiembre: Expo carreras UNC - 3 hs 
Miércoles 4 de Septiembre: Expo carreras UNC -3 hs
Jueves 5 de Septiembre: Expo carreras UNC - 3 hs
Viernes 6 de Septiembre: Expo carreras UNC - 3 hs
Domingo 8 de Septiembre: Expo carreras UNC - 5 hs (100%) 
Martes 10 de Septiembre: Ensayo Filarmonica -3 hs
Jueves 12 de Septiembre: Concierto Orquesta con Técnica -3 hs 
Domingo 15 de Septiembre: Gala apertura circo en escena -  5 hs (100%)  
Lunes 16 de Septiembre: Actividades del programa UPAMI – 3 hs
Miércoles 18 de Septiembre: Audiciones Orquesta -3 hs  
Viernes 20 de Septiembre: Construyamos Programa Niñez y Juventud -3 hs
Domingo 22 de Septiembre:  Gala circo en escena - 5 hs (100%)
Martes 24 de Septiembre: Foro de Jóvenes c/ defensoría del pueblo - 3 hs
Viernes 27 de Septiembre: Educación salud y derechos por el mes del Alzehimer - 3 hs  


Secretaría de Extensión Universitaria | Universidad Nacional de Córdoba | Av. Haya de la Torre S/N |
Pabellón Argentina. Primer Piso | Ciudad Universitaria | 5000 | Córdoba | Argentina


Tel: 54 – 0351 - 4334065 / 66 / 68 – Fax: 54 – 351 – 4334083 | www.unc.edu.ar/extension



http://www.unc.edu.ar/extension





Agente Rafael Guzmán  
Lunes 2 de Septiembre: Expo carreras UNC - 3 hs  
Martes 3 de Septiembre: Expo carreras UNC - 3 hs 
Miércoles 4 de Septiembre: Expo carreras UNC -3 hs
Jueves 5 de Septiembre: Expo carreras UNC - 3 hs
Viernes 6 de Septiembre: Expo carreras UNC - 3 hs
Sábado 7 de Septiembre: Expo carreras UNC - 5 hs (100%) 
Lunes 9 de Septiembre: Armado Rockola Orquesta. - 3 hs  
Miércoles 11 de Septiembre: Obra Delirio Cordobés -3 hs
Viernes 13 de Septiembre: Concierto Orq. Filarmonica - 3 hs  
Sábado 14 de Septiembre: Diplomatura de la Mujer - 5 hs (100%)
Lunes 16 de Septiembre: Ensayo Orquesta - 3 hs 
Jueves 19 de Septiembre: Ensayo Orquesta con armado para grabación - 3 hs 
Domingo 22 de Septiembre: Gala circo en escena - 5 hs (100%)
Martes 24 de Septiembre: Ensayo Orquesta - 3 hs
Jueves 26 de Septiembre: Ensayo Orquesta - 3 hs  





		Informe Pago por Horas Extras del Mes de Septiembre de 2024

		Personal No Docente





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-2508-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 5 de Diciembre de 2024
		2024-12-02T15:55:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-05T15:56:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-05T15:56:35-0300
	GDE UNC




